
1 
 

 資料２  

 

令和６年11月18日 

建設常任委員会資料  

 

公募型一般競争入札による工事請負契約締結結果（契約予定金額２．５億円以上５億円未満） 

（令和６年９月～令和６年１０月契約締結分） 

 

１ （二）武庫川水系武庫川 ２号床止工改築工事（その２） 

１ 予定価格 ３６０，０３０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ３１０，５３０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３３１，２２７，６００円（税込）（９２．０％） 

４ 契約の相手方 

丹波市氷上町日比宇２１番地 
 株式会社ウエダ建設 

代表取締役 上田 輝義 

５ 契約締結日 令和６年９月２日 

６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   尼崎市大島 
（２）工事内容 
   土工       1.0式 

床止工      1.0式 
構造物取壊し工  1.0式 

   仮設工      1.0式 
（３）工期 
   令和６年９月１３日～令和７年６月３０日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   ２２者（ほか辞退等２０者） 
（３）最低入札金額 
   ３３１，２２７，６００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３５９，７００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

２ 工事名 （二）武庫川水系武庫川 南武橋撤去工事（その１） 

１ 予定価格 ３７０，９２０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ３１６，５８０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３３９，０２０，０００円（税込）（９１．４％） 

４ 契約の相手方 

尼崎市東難波町５丁目３１番２０号 
 株式会社香山組 

代表取締役社長 香山 昌哉 

５ 契約締結日 令和６年９月１９日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 
   尼崎市元浜町他 
（２）工事内容 
   土工        1.0式 

橋台・橋脚撤去工  4.0基 
仮設歩道橋撤去工  1.0式 

   舗装工       315.0㎡ 
   重力式擁壁工    118.0㎥ 
（３）工期 
   令和６年９月２０日～令和７年６月３０日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   ２者（ほか辞退等１２者） 
（３）最低入札金額 
   ３３８，１４０，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３３９，０２０，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

３ 工事名 （都）尼崎伊丹線（阪神尼崎北） 歩道橋工事（第１期） 

１ 予定価格 ４９８，９６０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ４２６，５８０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ４７１，５７０，０００円（税込）（９４．５％） 

４ 契約の相手方 

高砂市曽根町２２５７番地の１ 
 株式会社ソネック 

代表取締役社長 山本 貴弘 

５ 契約締結日 令和６年９月２０日 

６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   尼崎市北城内～御園町 
（２）工事内容 
   道路土工       1,020.0㎥ 

橋脚工        2.0基 
歩道橋上部工     34.5ｍ 

   暫定歩道橋上下部工  56.45ｍ 
   暫定歩道スロープ工  2.0箇所 
（３）工期 
   令和６年９月３０日～令和８年２月２１日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   １者（ほか辞退等１２者） 
（３）最低入札金額 
   ４７１，５７０，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ４７１，５７０，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

４ （国）250号 播州大橋 下部工補強工事 

１ 予定価格 ３５５，１９０，０００円（税込） 

２ 最低制限価格 ３２１，８３５，０９３円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３４３，２００，０００円（税込）（９６．６％） 

４ 契約の相手方 

神戸市中央区伊藤町１１９番地 
 ピーエス・コンストラクション株式会社 神戸営業所 

所長 片岡 正通 

５ 契約締結日 令和６年９月３０日 

６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   加古川市加古川町友沢 
（２）工事内容 
   橋脚巻立て工   1.0基 
   ひび割れ補修工  1.0式 
   断面修復工    1.0式 
（３）工期 
   令和６年１０月１日～令和７年７月３１日 

７ 入札の状況 

（１）入札方式 
公募型一般競争入札（価格競争方式） 

（２）入札参加者数 
   １者 
（３）最低入札金額 
   ３４３，２００，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３４３，２００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

５ （主）加古川小野線 東播磨道北工区 室山地区道路改良工事その６ 

１ 予定価格 ３９６，７７０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ３４１，６６０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３６３，４４０，０００円（税込）（９１．６％） 

４ 契約の相手方 

小野市高田町１７５６番地 
 株式会社田村組 

代表取締役 田村 勇人 

５ 契約締結日 令和６年１０月１１日 

６ 工事の概要 （１）施工場所 
   小野市樫山町 
（２）工事内容 
   延長        L=1,060.00ｍ 

幅員        W=7.00（13.50）ｍ 
下層路盤工（ICT） 14,160.0㎡  

   排水性舗装工    16,510.0㎡ 
   剛性防護柵工    1,030.0ｍ 

伸縮装置工     2.0基 
   排水装置工     1.0式 
（３）工期 
   令和６年１０月１５日～令和７年５月３０日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   １４者（ほか辞退等８者） 
（３）最低入札金額 
   ３６３，４４０，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３９６，０００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

６ （一）広畑青山線 道路改良工事（No.9＋14.1～No.23＋1.2) 

１ 予定価格 ３７５，４３０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ３２１，３１０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３４２，９８０，０００円（税込）（９１．４％） 

４ 契約の相手方 

西宮市甲子園口１丁目２番１１号 
 廣川建設株式会社 
  代表取締役 広川 興作 

５ 契約締結日 令和６年９月２０日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 
   姫路市広畑区才 
（２）工事内容 
   延長   L=267.1ｍ 

幅員   W=14.0（28.0）ｍ 

     擁壁工  486.0㎥ 

   排水工  345.0ｍ 

   舗装工  8,435.0㎡ 

（３）工期 
   令和６年１１月５日～令和７年１１月２８日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   １１者（ほか辞退等１２者） 
（３）最低入札金額 
   ３４２，６５０，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３７６，２００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

７ （主）三木宍粟線 福崎大橋 橋梁耐震補強・補修工事（その１） 

１ 予定価格 ３０９，６５０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ２６５，４３０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ２８２，４８０，０００円（税込）（９１．２％） 

４ 契約の相手方 

高砂市中筋１丁目６番１７号 
 松陽建設株式会社 

代表取締役 松本 一孝 

５ 契約締結日 令和６年９月２０日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 
   神崎郡福崎町福崎新 
（２）工事内容 

  延長                L=223.16ｍ 

幅員                W=7.50（13.30）ｍ 

   RC巻立て工（P5）      1.0基 

   落橋防止装置工（A2・P5）  17.0組 

   橋面舗装工         1,640.0㎡ 

    伸縮装置取替工       64.5ｍ 

（３）工期 
   令和６年９月３０日～令和７年９月３０日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   １３者（ほか辞退等１２者） 
（３）最低入札金額 
   ２８２，４８０，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３０６，６８０，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

８ （二）市川水系 市川 市川潮止堰 長寿命化対策工事（その４） 

１ 予定価格 ３８１，０４０，０００円（税込） 

２ 最低制限価格 ３４０，７６３，５２９円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３８０，６００，０００円（税込）（９９．９％） 

４ 契約の相手方 

大阪市中央区谷町５丁目３番１７号 
 株式会社丸島アクアシステム 
  取締役社長 島岡 秀和 

５ 契約締結日 令和６年９月２４日 

６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   姫路市飾磨区妻鹿 
（２）工事内容 
   ゴム袋体修繕（２号堰） 1.0式 
（３）工期 
   令和６年９月２５日～令和７年３月２５日 

７ 入札の状況 

（１）入札方式 
公募型一般競争入札（価格競争方式） 

（２）入札参加者数 
   １者 
（３）最低入札金額 
   ３８０，６００，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３８０，６００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

９ 姫路港 飾磨 セメント配管設置工事 その５ 

１ 予定価格 ３６５，０９０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ３１２，７３０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３３３，３００，０００円（税込）（９１．３％） 

４ 契約の相手方 

 
赤穂郡上郡町上郡３７０番地 
 播磨土建工業株式会社 

代表取締役社長 江見 賢治郎 

５ 契約締結日 令和６年１０月２４日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 
   姫路市飾磨区細江 
（２）工事内容 
   延長             L=379.1ｍ 
   プレキャストボックスカルバート工  52.4ｍ 
   U型カルバート工        68.1ｍ 
   セメント配管設置工          1.0式 
（３）工期 
   令和６年１０月２５日～令和７年９月３０日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   ６者（ほか辞退等１０者） 
（３）最低入札金額 
   ３３３，３００，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３３３，３００，０００円（税込） 

 

 

 


